КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 марта 2018 года                   с. Каптырево                                      № 31

О введении временного ограничения

движения транспортных средств по

автомобильным дорогам местного значения,

в весенний период 2018 года

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного

значения (далее – автомобильные дороги), в населенных пунктах

муниципального образования «Каптыревский сельсовет» в период

возникновения сезонных  неблагоприятных условий, в соответствии со

статьей  14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ  «О безопасности

дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», руководствуясь  п. 1 ст. 18 Устава Каптыревского

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств

с 01 апреля 2018 года по 15 мая 2018 года по автомобильным дорогам

местного значения в населенных пунктах муниципального образования

«Каптыревский сельсовет» (с. Каптырево, с. Новопокровка, с. Шунеры, с.

Саянск, п. Шарып, п. Синий Камень).

2. Установить, что в период временного ограничения движения не

допускается проезд по автомобильным дорогам грузового транспорта с

грузом или без груза с предельно допустимыми значениями нагрузок на

каждую ось: при одиночной оси – 6 тонн, двухосной тележки – 5,5 тонн и

трехосной -  4,5 тонн, за исключением специализированного автомобильного

транспорта, осуществляющего специальные и социально значимые перевозки

указанного в приложении № 1 к настоящему Постановлению.

3. Руководителям учреждений и предприятий всех форм

собственности принять меры по исполнению п. 1 и п. 2 настоящего

Постановления.

4. Считать утратившим силу постановление администрации

Каптыревского сельсовета от 27.03.2017 года № 49 «О введении временного

ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

местного значения, в весенний период 2017 года».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                        О.Н. Горлов